Penyisihan Piutang Karyawan Shortage - 1.369.528.840
Lain - lain 189.832.514 2.980.021.229
Jumlah Beban Diluar Usaha 12.479.938.626 8.290.290.100

25. OTHER SALES

26. OPERATING EXPENSES

27.  OTHER INCOME

28.  OTHER EXPENSES

PT SARINAH (PERSERO) DAN ANAK PERUSAHAAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2011 dan 2010
(Dinyatakan dalam Rupiah Penuh)

PT SARINAH (PERSERO) AND SUBSIDIARY
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEARS ENDED DECEMBER 31, 2011 AND 2010
(Stated in Rupiahs)

laporan tahunan sarinah52

29.  PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN TAHUN 2010 DAN 2009

 Sejak tanggal 1 Januari 2011, sesuai dengan PSAK 1
(Revisi 2009), “Hak Minoritas” telah diubah menjadi
“Kepentingan Non Pengendali” dan disajikan sebagai
bagian dari ekuitas. Sebelum tanggal 1 Januari 2011,
Hak Minoritas disajikan secara terpisah di antara
liabilitas dan ekuitas.

 Ringkasan atas akun-akun Laporan Keuangan
Konsolidasian yang dipengaruhi oleh penyajian
kembali adalah sebagai berikut:

Laporan 31 Desember 2010:

Seperti dilaporkan
sebelumnya

Penyajian kembali Setelah disajikan
kembali

Hutang Bank Jangka Pendek - 7.032.000.000 7.032.000.000
Hutang Bank Jangka Panjang 7.032.000.000 (7.032.000.000) -
Hak Minoritas 18.288.858 (18.288.858) -
Kepentingan Non Pengendali - 18.288.858 18.288.858
Penjualan Bersih 320.807.575.247 (83.869.671.557) 236.937.903.690
Harga Pokok Penjualan 265.927.977.764 (111.334.370.557) 154.593.607.207
Hasil Usaha Lainnya 34.642.243.620 (27.464.698.999) 7.177.544.621

Laporan 1 Januari 2010/31 Desember 2009:
Seperti dilaporkan

sebelumnya
Penyajian kembali Setelah disajikan

kembali
Hak Minoritas 17.047.028 (17.047.028) -
Kepentingan Non Pengendali -   17.047.028 17.047.028

30.  MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN

 MANAJEMEN RISIKO

 Sejalan dengan PERMENEG BUMN No.PER-01/MBU/2011
tentang Penerapan Good Corporate Governance
pada Badan Usaha Milik Negara, Direksi dan seluruh
manajemen PT Sarinah (Persero) berkeyakinan pada
pengelolaan perusahan berdasarkan prinsip-prinsip
GCG serta pelaksanaan praktik manajemen risiko
korporat secara efektif, proaktif, dan berkesinambungan
guna memberikan nilai tambah dan alternatif terbaik
bagi PT Sarinah (Persero).

 Dalam hal mendukung optimalisasi praktik pengelolaan